
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/06/2016 - N.  658  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 74 del Reg. Data  20/06/2016 N. 378  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto cabine elettorali – CIG Z081A51FA3
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



 PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto di n. 21 cabine elettorali per
le  n.  7  Sezioni  di  questo  Comune,  in  quanto  quelle  attualmente  in  dotazione  risultano  ormai
obsolete e non più rispondenti ai requisiti di sicurezza; 
 

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di
beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche
ed integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro ed al  di  sotto della  soglia di  rilievo comunitario,  le  pubbliche amministrazioni  sono
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328,
comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

DATO ATTO: 
- che l’acquisto in questione avviene tramite l’utilizzo del mercato elettronico ai sensi dell’art.
328  del  d.P.R.  207/2010  con  la  modalità  dell’ordine  diretto  di  acquisto  (OdA)  sul  sito
www.acquistinretepa.it, dove sono state individuate le caratteristiche tecniche della fornitura;
- che, a seguito di un confronto delle offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico, la
migliore, per prezzo d’acquisto e tempi di consegna, è risultata essere quella della ditta SAVINO
FORTUNATO  di  SAVINO  PALMA,  con  sede  in  Frigento  (CAP  83040)  -  Zona  Industriale
Località Taverna di Annibale, P. IVA n. 01755180641; 
-  che,  ai  sensi  dell’art.  3 della  Legge 13 agosto 2010,  n.  136 e ss.  mm. e ii.,  si  è provveduto a
richiedere  all’Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  (oggi
ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue: Z081A51FA3;
- che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
legge n.  136/2010 e ss.  mm. e ii.,  la  stazione appaltante provvederà ad effettuare i  pagamenti
attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 

VISTO il “Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del I Settore” a firma del Sindaco
p.t., prot. n. 13022 del 6.11.2014;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) DI ACQUISTARE, per le ragioni esplicitate in premessa, tramite il MePA (Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione) e, precisamente, con un Ordine diretto di Acquisto (OdA), n. 21
cabine elettorali  per  le  n.  7  Sezioni  di  questo  Comune al  prezzo  di  € 84,45 oltre  IVA al  22%
cadauna,  per  complessivi  €  1.773,45,  oltre  IVA  per  €  390,16,  in  uno  quindi  €  2.163,61  (euro
duemilacentosessantatre/61).

2) DI IMPEGNARE l’onere della spesa complessiva di € 2.163,61:

- € 2.130,00 sull'intervento 1.03.01.02.010-01.07/136 “Acquisto di beni e servizi per consultazioni elettorali”;

- € 33,61 sull'intervento 1.03.02.99.004-01.07/110 “Spese per il servizio elettorale” del corrente bilancio in
corso di approvazione.

Pag. 2 di 5

http://www.acquistinretepa.it/


3) DI APPROVARE l’OdA (Ordine di  acquisto) n.  3012349 del  16/06/2016 inoltrato  alla  Ditta
SAVINO  FORTUNATO  di  SAVINO  PALMA,  con  sede  in  Frigento  (CAP  83040)  –  Zona
Industriale  Località  Taverna  di  Annibale,  P.  IVA n.  01755180641,  individuata  nel  MePA.,  che si
allega al presente atto al fine di farne parte integrante e sostanziale.

4) DI AFFIDARE, per l’effetto, alla DittaSAVINO FORTUNATO di SAVINO PALMA, con sede in
Frigento (CAP 83040) – Zona Industriale Località Taverna di Annibale, P. IVA n. 01755180641 , la
suddetta fornitura alle condizioni contenute nel citato ordine di acquisto MEPA e al prezzo di
€ 1.773,45 oltre IVA al 22%, in uno quindi € 2.163,61.

5)  DI  PROCEDERE alla  liquidazione  del  corrispettivo  spettante  alla  ditta  affidataria  sopra
indicata, a fornitura avvenuta e su presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile del
Servizio.

6) DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione è definitiva ed efficace in quanto trattasi di
ordine tramite il Mercato della Pubblica amministrazione e che la relativa fornitura viene eseguita
nella forma della scrittura privata generata dal sistema.

7) DI COMUNICARE all’area finanziaria, ai fini del rispetto dell’art. 3, co. 5 della legge n. 136/2010,
che: 

- il CIG corrisponde al n. Z081A51FA3;
- la ditta creditrice è identificata al punto 4 della presente determinazione;
- i pagamento relativi al presente affidamento avverranno sul conto corrente bancario indicato con
successiva comunicazione (in forma riservata).

8) DI DARE ATTO, infine, che con la pubblicazione del presente atto nella sezione 
“Amministrazione trasparente” vengono assolti gli obblighi del D.Lgs. 33/2013 recante il “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”. 

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/06/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/06/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/06/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/06/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 658 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   20/06/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/06/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 20/06/2016
	N. 378 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

